- ۴- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن، تبلیس ابلیس، دارالکتب العلمیة بیروت.
- ۵- _____: المتتظم فی تواریخ الملوک و الامم، تصحیح سهیل زکار، بیروت، دارالفکر.
- ۶- ابن حزم، علی بن احمد: الفصل فی الملل و الاھواء و التحلل، بیروت دار المرفه.

- ۷- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد: تاریخ ابن خلدون، بیروت مؤسسه الاعنی للمطبوعات، ۱۳۹۱ ق / ۱۹۷۱ م.
- ۸- ابن هشیم، جعفر بن احمد بن محمد: المناظرات، تصحیح Paulu Walker و Welferd Madtung، لندن، مؤسسه مطالعات اسماعیلی ۲۰۰۰.
- ۹- ادیس عمادالدین: عیون الاخبار و فنون الآثار، تصحیح مصطفی غالب، بیروت، دارالاندلس ۱۹۸۶ م.
- ۱۰- اربعة كتب اسماعيلية، تصحیح اشتروتمان، مجمع علمی گوتنگین، بیروت، مؤسسه النور للمطبوعات ۲۰۰۲ م.
- ۱۱- اشعری قمی، سعد بن عبدالله: المقالات و الفرق، تصحیح محمد جواد مشکور، مرکز انتشارات علمی و فرهنگی ۱۳۶۱ هـ.
- ۱۲- اشعری، ابوالحسن علی: مقالات الاسلامیین و اختلاف المصلین، ترجمه محسن مؤیدی، انتشارات امیرکبیر.
- ۱۳- بزون، حسن: القرامطه بین الدین و الثورة، لبنان، مؤسسه الانتشارات العربی ۱۹۹۷.
- ۱۴- بغدادی، عبدالقاهر: الفرق بین الفرق، تصحیح محمد بن الحسن الکوثری، قونیہ، مکتب نشر الثقافة الاسلامیه ۱۳۶۷ هـ ق / ۱۹۴۸ م.
- ۱۵- تامر، عارف: تاریخ الاسماعیلیه، لندن، ریاض الرئيس للکتب و النشر ۱۹۹۱.
- ۱۶- _____: اسماعیلیه و قرامطه در تاریخ، ترجمه حمیرا زمردی، جامی ۱۳۷۷.
- ۱۷- ثابت بن سنان: اخبار القرامطه فی الاحساء، الشام، العراق، الیمن، تصحیح سهیل زکار، ریاض، عربستان، دارالکوثر.
- ۱۸- جونین: تاریخ جهانگشای، تصحیح علامه عبدالوهاب قزوینی، لیدن، هئند ۱۳۵۵ ق.
- ۱۹- حامدی، ابراهیم بن حسین: کنزالولد، تصحیح مصطفی غالب، نِسبادن، دارالنشر خوانزشتاینر ۱۹۷۱.
- ۲۰- خطیب، محمد احمد: عقیده الدروز عرض و نقض، اردن، مکتبه الاقصی ۱۴۰۰ ق / ۱۹۸۰ م.
- ۲۱- خراسانی فدائی، محمد بن زین العابدین: تاریخ الاسماعیلیه یا هدايت المؤمنین الطالبین، تصحیح الکساندر سیمونوف، تهران، انتشارات اساطیر.
- ۲۲- خمس رسائل اسماعیلیه، گردآوری و تصحیح عارف تامر، سوریه، سلمیه ۱۳۷۵ ق / ۱۹۵۶ ق.
- ۲۳- دخویه: قرمطیان بحرین و فاطمیان، ترجمه محمدباقر امیرخانی، انتشارات سروش ۱۳۷۱ هـ.ش.
- ۲۴- دفتری، فرهاد: تاریخ و عقاید اسماعیلیه، تهران، نشر فرزاد ۱۳۷۵ هـ.ش.
- ۲۵- ذهبی، شمس الدین: تاریخ الاسلام، تصحیح عمر عبدالسلام تدمری، بیروت، دارالکتب العربی.
- ۲۶- الرعبی، محمدعلی: الدروز ظاهرهم و باطنهم، مکتبه العرفان.

تصحیح ولادیمیرایوانف، نشر جامی، ۱۳۶۳.
- ۳۳- علی بن محمد الولید: تاج العقائد و معدن الفوائد، تصحیح عارف تامر، مؤسسه عزالدین للطباعة و النشر ۱۹۸۲ م.
- ۳۴- غالب، مصطفی: تاریخ الدعوة الاسماعیلیه، بیروت دارالاندلس.
- ۳۵- غزالی، ابوحامد: فضائح الباطنیه، تصحیح محمدعلی القطب، بیروت، المكتبة العصریه ۱۴۲۱ هـ / ۲۰۰۰ م.
- ۳۶- قاضی نعمان: رساله افتتاح الدعوه، تصحیح و داد القاضي، بیروت، دارالثقافه.
- ۳۷- دعائم الاسلام و ذکر الحلال و الحرام و القضاء و الاحکام، تصحیح اصغ بن علی اصغر فیضی، بیروت، مؤسسه آل بیت، دارامعارف ۱۳۸۳ ق / ۱۹۶۳ م.
- ۳۸- شرح الاخبار فی فضائل الائمة الاطهار، تصحیح سید محمد حسینی جلالی، قم، مؤسسه نشر اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه عملیه قم.
- ۳۹- المجالس و المسایرات. تصحیح حبیب الفقهی، ابراهیم شبح، محمد یغلازی، بیروت، دارالمنتظر.
- ۴۰- قرطبی، عرب بن سعد، صلة تاریخ الطبری، لیدن، هلند، ۱۸۹۷ م.